Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ»

Управление образование МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 13 декабря 2023 г. №385

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников образовательных учреждений МО

«Тымовский городской округ» в 2023-2024 учебном году

Согласно Закону от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», распоряжением министерства образования Сахалинской
области от 27.07.2023 г. № 3.12-1093-р «О проведении школьного и муниципального
этапов Всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года в Сахалинской
области», на основании решения предметных комиссий муниципального этапа
олимпиады:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников МО «Тымовский городской округ» (прилагается).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады
дипломами и грамотами управления образования МО «Тымовский городской округ».

3. Районному методическому кабинету МКУ «Обеспечение деятельности
управления образования МО «Тымовский городской округ» и его подведомственных
учреждений» (А.А. Видоменко) проанализировать результаты муниципального этапа
олимпиады на РМО учителей - предметников.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Тымовский городской
округ»:

4.1 поощрить педагогов, чьи обучающиеся заняли призовые места в
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников;

4.2 поощрить состав предметных комиссий муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников (прилагается).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Видоменко А.А., начальника
районного методического кабинета МКУ «Обеспечение деятельности управления
образования МО «Тымовский городской округ» и его подведдуштвевдцях учреждений».

Исполняющий обязанности начальника
управления образования муниципального
образования «Тымовский городской округ» Г. Николенко

Утвержден
приказом управления образования

МО «Тымовский городской округ»
от 13 декабря 2023 г. № 385

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников МО «Тымовский городской округ»

Русский язык
7 класс:
• победитель - Кузьмина Маргарита, МБОУ СОШ № 1 пгт.

(руководитель Науменко С.В.);
• победитель - Золотарева Анна, МБОУ СОШ № 1 пгт.

(руководитель Науменко С.В.);
• призер - Косарукова Татьяна, МБОУ

(руководитель Ермолина Е.Н.);
• призер - Грибов Роман, МБОУ СОШ №

Науменко С.В.);
• призер - Патрина Дарья, МБОУ СОШ №

Науменко С.В.).
8 класс:

Тымовское

Тымовское

СОШ

1 пгт.

1 пгт.

№ 3 пгт. Тымовское

Тымовское (руководитель

Тымовское (руководитель

• призер - Астапенок Кристина, МБОУ СОШ с. Воскресеновка (руководитель
Зарюта Е.В.);

• призер - Лаптикова Варвара, МБОУ СОШ с. Кировское (руководитель
Редина С.В.);

• призер - Семьенчев Семён, МБОУ СОШ с. Адо-Тымово (руководитель
Носкова Т.А.).

9 класс
• победитель - Муслимова Вероника, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Егорова О.В.);
• призер - Сыченко Елизавета, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Егорова О.В.);
• призер - Мантрова Ангелина, МБОУ СОШ с. Молодежное (руководитель

Срибная В.В.).
10 класс:
• призер - Аглеева Полина, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Егорова О.В.);
• призер - Яковлева Анастасия, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Егорова О.В.);
• призер - Рождественский Матвей, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Егорова О.В.).
11 класс
• призер - Демчук Алина, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское (руководитель

Тен А.В.);

• призер - Косарукова Диана, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское (руководитель
Тен А.В.);

• призер - Ушакова София, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское (руководитель
Тен А.В.).

Математика
7 класс
• призер - Михальцева Алёна, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское

(руководитель Красюк И.В.);

• призер - Вашаркина Дарья, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское
(руководитель Красюк И.В.).

10 класс
• победитель - Звягина Дарья, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Мордвинова В.Е.);
• победитель - Рождественский Матвей, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Мордвинова В.Е.);
• призер - Карпов Константин, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Тен Мен Гири);
• призер - Спориш Кирилл, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское (руководитель

Мишина О.Н.);
• призер - Зенченко Ярослав, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское

(руководитель Мишина О.Н.);
• призер - Ивлев Кирилл, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Тен Мен Гири);
• призер - Сидельников Максим, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Тен Мен Гири.).
Основы безопасности жизнедеятельности

8 класс
• победитель - Майорова Таисия, МБОУ СОШ № 3

(руководитель Чупрова С.А.);
• призер - Кундюкова София, МБОУ СОШ № 3

(руководитель Чупрова С.А.);
• призер - Ежова Ангелина, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское (руководитель

Чупрова С.А.).
9 класс

пгт.

пгт.

Тымовское

Тымовское

• победитель - Старостенко Валентин, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское
(руководитель Чупрова С.А.);

• призер - Ким Данил, МБОУ СОШ с. Ясное (руководитель Михайленко
И.О.);

• призер - Бережной Артем, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское (руководитель
Чупрова С.А.).

10 класс
• победитель - Терехова Полина, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Ефанова Н.А.);
• призер - Василенко Софья, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Ефанова Н.А);
• призер - Подольская Арина, МБОУ СОШ с. Ясное (руководитель

Михайленко И.О.).
11 класс
• победитель - Демчук Алина, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское

(руководитель Чупрова С.А.);
• призер - Когай Анастасия, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское (руководитель

Чупрова С.А.).
Биология

7 класс
• победитель - Чикало Дарья, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Белихина В.Н.);
• призер - Патрина Дарья, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Белихина В.Н.);
• призер - Сусоев Дмитрий, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Белихина В.Н.).
• 8 класс

• призер - Маданбеков Искандер, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское
(руководитель Юрченко Н.В.);

• призер - Кундюкова София, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское
(руководитель Юрченко Н.В.);

• призер - Чернова София, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель
Филянова Н.Е.);

• призер - Юровская Елизавета, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское
(руководитель Филянова Н.Е.).

9 класс
• победитель - Ким Полина, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Белихина В.Н.);
• призер - Леонтьева Елизавета, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Белихина В.Н.);
• призер - Юрьева Милана, МБОУ СОШ с. Кировское (руководитель Зенина

И.В.);
• призер - Суббота Евгений, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Белихина В.Н.);
• призер - Старостенко Валентин, МБОУ СОШ №

(руководитель Юрченко Н.В.);
• призер - Сыченко Елизавета, МБОУ СОШ №

(руководитель Белихина В.Н.).
10 класс
• победитель - Василенко Софья, МБОУ СОШ №

(руководитель Белихина В.Н.);
• призер - Горохова Анастасия, МБОУ СОШ №

(руководитель Белихина В.Н.);
• призер - Рождественский Матвей, МБОУ СОШ № 1

(руководитель Белихина В.Н.);
• призер - Терехова Полина, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Белихина В.Н.);

И.В.).
И

1

1

1

3 пгт. Тымовское

пгт. Тымовское

пгт. Тымовское

пгт. Тымовское

пгт. Тымовское

призер - Мохова Виктория, МБОУ СОШ с. Кировское (руководитель Зенина

класс
• победитель - Шуткина Ангелина, МБОУ СОШ с. Воскресеновка
(руководитель Кубыро С.И.);
• победитель — Ю Илона, МБОУ СОШ с. Воскресеновка (руководитель
Кубыро С.И.);
• призер - Чудайкина Вероника, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Белихина В.Н.);
• призер - Климутко Дарья, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское (руководитель

Юрченко Н.В.). *
Литература

7 класс
• призер - Сиротокина Дарина, МБОУ СОШ с.Адо-Тымово (руководитель

Ванюнина И.В.).
8 класс
• победитель - Романова Валерия, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское

(руководитель Ермолина Е.Н.);
• призер — Ивойжа Вероника, МБОУ с. Ясное (руководитель Цыплухина

Н.А.);
• призер - Семьенчев Семён, МБОУ СОШ с. Адо-Тымово (руководитель

Носкова Т.Л.);
• призер - Маданбеков Искандер, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское

(руководитель Ермолина Е.Н.).

9 класс
• призер - Мантрова Ангелина, МБОУ СОШ с. Молодежное (руководитель

Срибная В.В.).
10 класс
• победитель — Фетисова Ульяна, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Егорова О.В.);
• призер - Мохова Виктория, МБОУ СОШ с. Кировское (руководитель

Панова А.В.).
11 класс
• Победитель - Котькина Дарья, МБОУ СОШ с. Молодежное (руководитель

Срибная В.В.).
Физика

7 класс
• призер - Каменев Владислав, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское

(руководитель Дудняева Т.В.).
10 класс
• победитель - Борисенко Аркадий, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Тен Мен Гири);
• призер - Гурова Алина, МБОУ СОШ с. Ясное (руководитель Полыпина

Т.А.).
История

7 класс
• призер - Золотарева Анна, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Чураева С.Е.).
8 класс
• призер - Одинокова Виктория, МБОУ СОШ с. Воскресеновка (руководитель

Ковалёва Е.А.);
• призер - Юровская Елизавета, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Якимова В.В.).
9 класс
• победитель - Гоголева Вероника, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Чураева С.Е.);
• победитель - Ким Полина, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Чураева С.Е.);
• призер - Дамьянова Вероника, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Чураева С.Е.).
• 10 класс
• победитель - Аглеева Полина, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Воронова С.В.);
• призер - Подольская Арина, МБОУ СОШ с. Ясное (руководитель Юшина

Н.В.). V
Г еография

7 класс
• призер - Косарукова Татьяна, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское

(руководитель Кашинова К.В.).
8 класс

• призер - Маданбеков Искандер, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское
(руководитель Кашинова К.В.);

• призер - Семьенчев Семён, МБОУ СОШ с. Адо-Тымово (руководитель
Филимонова И.А.).

9 класс
• призер - Юрейчук Светлана, МБОУ СОШ с. Воскресеновка (руководитель

Леухина Е.Ю.);

• призер - Мантрова Ангелина, МБОУ СОШ с. Молодежное (руководитель
Семанек С.П.);

• призер - Козлова Ксения, МБОУ СОШ с. Воскресеновка (руководитель
Леухина Е.Ю.).

10 класс
• призер - Подольская Арина, МБОУ СОШ с. Ясное (руководитель Веригина

А.С.);
• призер - Гурова Алина, МБОУ СОШ с. Ясное (руководитель Веригина

A. С.).
11 класс
• призер - Мызина Юлия, МБОУ СОШ с. Ясное (руководитель Веригина

А.С.).
Обществознание

7 класс
• призер - Вахрушева Виолетта, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское

(руководитель Шкурова В.И.);
• призер - Вашаркина Дарья, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское (руководитель

Шкурова В.И.).
8 класс

• победитель - Ефанова Юлия, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское
(руководитель Якимова В.В.);

• призер - Одинокова Виктория, МБОУ СОШ с. Воскресеновка (руководитель
Ковалева Е.А.);

• призер - Чернова София, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель
Якимова В.В.).

9 класс
• победитель - Дамьянова Вероника, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Чураева С.Е.);
• призер - Васильева Анастасия, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Чураева С.Е.);
• призер - Леонтьева Елизавета, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Чураева С.Е.);
• призер - Очеретько Дарья, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Чураева С.Е.);
• призер - Сыченко Елизавета, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Чураева С.Е.).
10 класс

• призер - Гурова Алина, МБОУ СОШ с. Ясное (руководитель Позднякова
B. А.);

• призер - Даниленко Ксения, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское
(руководитель Воронова С.В.); >

• призер - Терехова Полина, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель
Воронова С.В.);

• призер - Зубарев Владимир, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское
(руководитель Воронова С.В.);

• призер - Подольская Арина, МБОУ СОШ с. Ясное (руководитель
Позднякова В.А.).

11 класс
• призер - Котькина Дарья, МБОУ СОШ с. Молодежное (руководитель

Коновалова О.Л.);
• призер - Буйная Ксения, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Воронова С.В.);
• призер - Комаров Егор, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Воронова С.В.).

Искусство
8 класс
• победитель - Суняйкина Виктория, СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Кубан Л.С.);
• призер - Юровская Елизавета, СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Кубан Л.С.).
Технология

7 класс
• призер - Вашаркина Дарья, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское (руководитель

Назарук З.В.);
• призер - Михальцева Алёна, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское

(руководитель Назарук З.В.).
8 класс
• победитель - Суняйкина Виктория, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Артамонова Н.М.);
• призер - Пчёлина Виктория, МБОУ СОШ с. Воскресеновка (руководитель

Пастухова С.В.);
• призер - Уржумцева Дарья, МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское (руководитель

Назарук З.В.).
Информатика

8 класс
• победитель - Гуров Илья, МБОУ СОШ с. Ясное (руководитель Комаров

Д.Н.);
• победитель - Ивойжа Вероника, МБОУ СОШ с. Ясное (руководитель

Комаров Д.Н.).
11 класс
• победитель - Щербаков Сергей, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Свиридова Л.Г.).
Английский язык

8 класс
• призер - Одинокова Виктория, МБОУ СОШ с. Воскресеновка (руководитель

Семёнова А.К.).
9 класс
• призер - Юрейчук Светлана, МБОУ СОШ с. Воскресеновка (руководитель

Семёнова А.К.).
10 класс
• призер - Аглеева Полина, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Старкова О.Д.);
• призер - Яковлева Анастасия, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Старкова О.Д.);
• призер - Даниленко «Ксения, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское

(руководитель Старкова О.Д.);
• призер - Зарюта Арина, МБОУ СОШ с. Воскресеновка (руководитель

Семёнова А.К.).
11 класс
• призер - Мучкаев Андрей, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское (руководитель

Старкова О.Д.).
Физическая культура

8 класс
• победитель - Гуров Илья, МБОУ СОШ с.Ясное (руководитель Штура А.С.);
• призер - Давыдов Кирилл, МБОУ СОШ с.Ясное (руководитель Штура А.С.);
• победитель - Ипатова Диана, МБОУ СОШ с.Ясное (руководитель Штура

А.С.).
9 класс

• победитель - Гнутов Евгений, МБОУ СОШ с.Ясное (руководитель Штура
А.С.);

• победитель - Зубарева Олеся, МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское
(руководитель Чернецов В.В.).

11 класс
• призер - Мызина Юлия, МБОУ СОШ с.Ясное (руководитель Штура А.С.).

Утвержден
приказом управления образования

МО «Тымовский городской округ»
от 13 декабря 2023 г. № 385

СОСТАВ
предметных комиссий муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников

Русский язык Сидорова Э.Л. - учитель МБОУ СОШ с. Воскресеновка,
председатель предметной комиссии;
Цибулина Н.И.- учитель МБОУ СОШ № 3 пгт.
Тымовское;
Тен А.В. - учитель МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское
Науменко С.В. - учитель МБОУ СОШ № 1 пгт.
Тымовское

Математика Мордвинова В.Е. - учитель МБОУ СОШ № 1 пгт.
Тымовское, председатель предметной комиссии;
Лужецкая О.В. -учитель МБО СОШ с. Адо-Тымово;
Якусова Е.Н. - учитель МБОУ СОШ № 1 пгт Тымовское.

Физика Иващенко Л.Н. - учитель МБОУ СОШ с. Воскресеновка,
председатель предметной комиссии;
Дудняева Т.В. - учитель МБОУ СОШ № 3 пгт.
Тымовское;
Буланова С.В. - учитель МБОУ СОШ с. Кировское;

Химия Филянова Н.С.- учитель МБОУ СОШ № 1 пгт.
Тымовское, председатель предметной комиссии;
Ревякина Ю.В. - учитель МБОУ СОШ с. Кировское;
Кубыро С.И. - учитель МБОУ СОШ с. Воскресеновка.

Биология Белихина В.Н. - учитель МБОУ СОШ № 1 пгт.
Тымовское, председатель предметной комиссии;
Филимонова И.А. - учитель МБОУСОШ с. Адо-Тымово;
Кубыро С.И. - учитель МБОУ СОШ с. Воскресеновка.

География Леухина Е.Ю. - учитель МБОУ СОШ с. Воскресеновка,
председатель предметной комиссии;
Ревякина Ю.В. - учитель МБОУ СОШ с. Кировское;

Английский язык Семенова А.К. - учитель МБОУ СОШ с. Воскресеновка,
председатель предметной комиссии;
Федорова Ю.В. - учитель МБОУ СОШ № 3 пгт
Тымовское;
Петрова О.Л. - учитель МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское.

История Воронова С.В. - учитель МБОУ СОШ № 1 пгт
Тымовское, председатель предметной комиссии;
Шкурова В.И. - учитель МБОУ СОШ № 3 пгт
Тымовское;
Ковалева Е. А. - учитель МБОУ СОШ с. Воскресеновка

Обществознание Воронова С.В. — учитель МБОУ СОШ № 1 пгт.
Тымовское, председатель предметной комиссии;
Шкурова В.И. - учитель МБОУСОШ № 3 пгт.
Тымовское;
Вейксалу Т.В. — учитель МБОУ СОШ с. Кировское.

Литература Егорова О.В.- учитель МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское,
председатель предметной комиссии;
Ермолина Е. Н. - учитель МБОУ СОШ № 3 пгт
Тымовское;
Панова А.В.- учитель МБОУ СОШ с. Кировское;
Срибная В.В. - учитель МБОУ СОШ с. Молодежное

Физическая культура Романов С.В. - учитель МБОУ СОШ № 1 пгт.
Тымовское, председатель предметной комиссии;
Миненков В.А. - учитель МБОУ СОШ № 3 пгт.
Тымовское;
Слесарева Е.Ю.- учитель МБОУ СОШ с. Кировское.

Искусство (МХК) Кубан Л.С. - учитель МБОУ СОШ № 1 пгт. Тымовское,
председатель комиссии;
Зарюта Е.В. - учитель МБОУ СОШ с. Воскресеновка;
Селиванов И.К. - учитель МБОУ СОШ с. Воскресеновка

Технология Пастухова С.В. - учитель МБОУ ИСОШ с.
Воскресеновка, председатель предметной комиссии;
Назарук З.В. - учитель МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское;
Артамонова Н.М. - учитель МБОУ СОШ № 1 пгт.
Тымовское.

ОБЖ Селиванов И.К. - учитель МБОУ СОШ с. Воскресеновка,
председатель предметной комиссии;
Чупрова С.А. - учитель МБОУ СОШ № 3 пгт. Тымовское;
Ефанова Н.А. - учитель МБОУ СОШ № 1 пгт.
Тымовское;
Александрова Л.В. - учитель МБОУ СОШ с. Кировское

Астрономия Иващенко Л.Н. - учитель МБОУ СОШ с. Воскресеновка,
председатель предметной комиссии;
Дудняева Т.В. - учитель МБОУ СОШ № 3 пгт.
Тымовское;
Соколова Е.Ю. - учитель МБОУ СОШ № 1 пгт.
Тымовское.